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18 lutego 2019

Premier Morawiecki odwiedził Świętokrzyskie

Premier Mateusz Morawiecki odwiedził  firmę Grosspak w Zagnańsku, aby
przekonać się,  jak w praktyce wygląda realizacja jego sztandarowego programu
“Piątka Morawieckiego”. Prezesowi Rady Ministrów towarzyszyła Teresa
Czerwińska, minister finansów. Delegację przyjęli samorządowcy, parlamentarzyści,
lokalni przedsiębiorcy i mieszkańcy gminy. Herb naszego regionu premierowi
wręczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz
wicemarszałek, Renata Janik. 

Gmina Zagnańsk była jednym z przystanków objazdu premiera Mateusza Morawieckiego po
trzech województwach: mazowieckim, świętokrzyskim i małopolskim. Szef Rządu sprawdzał
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jak przebiega realizacja programu, którego celem jest między innymi wsparcie
przedsiębiorczości. Jednym z jego założeń była obniżka podatku CIT – najpierw z 19 do 15
procent, a od tego roku do 9 procent.

– Pan Ernest Madetko, prezes firmy Grosspak powiedział, że dzięki tym ulgom może więcej
inwestować i jego firma jest bardziej konkurencyjna. I dokładnie o to nam chodzi – żeby
małe i średnie firmy rozwijały się jak najlepiej – powiedział premier Mateusz Morawiecki. –
Wcześniej bywało tak, że duże firmy omijały przepisy i płaciły niższe podatki i to udało się
zmienić. Teraz, ten przewrócony na głowie porządek rzeczy, postawiliśmy znów na nogi.

Zdaniem premiera najlepszym dowodem na to, że są to słuszne działania jest rachunek w
ministerstwie finansów.

– Z 34 mld złotych trzy lata temu, mamy wzrost dochodów państwa do 45 mld. Rosną one
mimo obniżek podatków, bo wielkie korporacje, biurowce i sklepy skutecznie
opodatkowaliśmy. I dziś mamy wreszcie budżet zrównoważony, skonsolidowany, a
równocześnie kontynuujemy programy rozwojowe, rodzinne i społeczne – dodał premier.

Teresa Czerwińska, minister finansów stwierdziła, że to bezprecedensowe obniżenie
podatku – w ciągu trzech lat o 10 punktów procentowych.
– Dzisiaj rozmawialiśmy z właścicielami firm, które rzeczywiście bardzo wiele naszych
spostrzeżeń i refleksji potwierdzają. Po pierwsze dzięki obniżce podatku mają możliwość
inwestowania własnego kapitału, nie muszą poszukiwać kredytów. Po drugie dzięki
uszczelnieniu systemu podatkowego przywróciliśmy szansę równej konkurencji na rynku.
Niższy CIT to ulga dla ponad 400 tysięcy małych i średnich przedsiębiorstw. A to nie koniec
– idziemy dalej w kierunku uproszczenia systemu podatkowego, bo dla wielu jest zbyt zawiły
i może być barierą rozwoju. Wprowadzamy matrycę VAT-owską, która porządkuje stawki
podatku VAT i zagwarantuje pewność i bezpieczeństwo w biznesie – powiedziała Teresa
Czerwińska.

Na koniec spotkania, na pamiątkę wizyty w Świętokrzyskiem, grawerton z herbem naszego
regionu, premierowi wręczyli marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski
oraz wicemarszałek, Renata Janik.

“Piątka Morawieckiego” to pięć obietnic, które premier Mateusz Morawiecki ogłosił podczas
konwencji Prawa i Sprawiedliwości w kwietniu ubiegłego roku. Są to: obniżka podatku CIT
dla małych firm z 15 do 9 procent, czyli do najniższego poziomu w Unii Europejskiej,
wprowadzenie małego ZUS-u naliczanego proporcjonalnie do przychodów dla firm
osiągających miesięczne obroty do wysokości 2,5 minimalnych pensji w Polsce, wyprawka w
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wysokości 300 złotych na początku roku szkolnego dla każdego ucznia rozpoczynającego
naukę w szkole podstawowej i średniej, nowy fundusz budowy dróg lokalnych o wartości
minimum 5 miliardów złotych oraz program Dostępność+, czyli likwidacja barier dla osób
niepełnosprawnych.
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